

آینه



سر مقاله: «ما، آمریکا و آن پنج کشور دیگر»

سیدعلی محقق

هم خبرهایی که از مذاکرات اخیر به بیرون درز کرده، هم اظهارات وزرای خارجه شش کشور و هم این‌بار اظهارات عجیب‌وغریب دیوید کلمرون نشان داد که طرفین اصلی دعوی هسته‌ای درواقع همچنان تهران و واشنگتن هستند و بقیه کشورها به‌وضوح نه در تشدید تقلیل‌ها و نه در تعدیل اختلاف‌ها استراتژی ثابت و مشخصی ندارند. آنها معمولاً تابعی از روند مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا هستند و به اقتضای منافع این و آنی پایتخت خود در این مسیر و در راستای سایر تحولات جهان تانکتیک خود را تغییر می‌دهند. اگر دولت حسن روحانی و دیپلمات‌های کشورمان بر آنند که این مذاکرات پیشرفت کند و به توافق ختم شود و شروط کشورمان نیز لحاظ شود باید هم در فاصله مذاکراتِ اواخر مهر و هم در طول مهلت باقیمانده تا ۲۴ نوامبر به این نکته توجه کند که طرف اصلی چانه‌زنی‌ها مشخص است و در عین حال باید صرفاً حرف‌های گاه زنگاری سایر اعضای گروه را هم رصد و در صورت لزوم تعدیل یا خنثی کرد.



تیتربک: «نیویورک پنهان»

عباس عراقچی با فاصله زمانی از تیم مذاکره‌کننده ایرانی به تهران برمی‌گردد. سرگئی لاوروف وزیرخارجه روسیه می‌گوید ۹۵درصد توافق بین ایران و ۵۰۱ انجام شده و وزیرخارجه آلمان هم تأکید می‌کند که هیچ‌موقع ایران و ۵۰۱ این‌قدر به توافق نزدیک نبوده‌اند. یک مقام آمریکایی می‌گوید توافق هسته‌ای می‌تواند راه را برای ازسرگیری روابط تهران – واشنگتن باز کند. همه این‌ها نشانه‌هایی از این هستند که تفاهم‌های بعدستامده در نیویورک فراتر از آن چیزی است که مقام‌های ایرانی و آمریکایی در مواضع رسمی خود ابراز می‌کنند. این حس فراپنده در بین نظراتی که از نزدیک مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵۰۱ از دنیای می‌کنند وجود دارد که تیم‌های مذاکره‌کننده ایرانی و آمریکایی بخش‌هایی از تفاهم‌های بعدستامده در نیویورک را از افکار عمومی در تهران و واشنگتن پنهان می‌کنند.

کیهان

سر مقاله: «بن‌بست درس آموز نیویورک‌کا»

حسین شمشیان

گاهی اوقات برخی رفتارها ماهیت خطرناک و تلخی پیدا می‌کند که بدون قصد و غرض، شبیه علامت‌فرستادن برای دشمن است. در همین سفر اخیر نیویورک، هاله اسفندیاری– که روزگاری در ایران به جرم جاسوسی زندانی بود و خدمتش به آمریکا برای دشمنی با نظام اسلامی در ماجرای فتنه ۸۸ بر کسی پوشیده نیست– در یک گفت‌وگوی خبری با وزیرخارجه کشورمان حاضر شد گذشته از این پرسش اساسی که چرا باید وزیرخارجه، با چنین فردی گفت‌وگو کند، او زندانه و زیرکانه از تأثیر شکست مذاکرات هسته‌ای بر سیاست خارجی جمهوری‌اسلامی سوال می‌کند و بعد هم از تأثیر آن بر سیاست داخلی کشورمان. منطقاً وزیر خارجه ما باید پاسخ می‌داد که اگر مذاکرات شکست بخورد، تقصیر طرف غربی است نه ما و شکست احتمالی مذاکرات موجب بدبینی و نفرت بیشتر مردم ما و در نتیجه مسوولان سیاست خارجی از غربی‌ها خواهد شد و در داخل هم به همگرایی بیشتر جریان‌های سیاسی می‌انجامد. اما وزیرخارجه در نهایت تعجب پاسخی به وی می‌دهد که به تشدید طمع دشمنان منجر خواهد شد! «اگر با وجود تلاش‌های ما برای تعامل، این تلاش‌ها بی‌نتیجه بماند، مردم ایران فرصت خواهند داشت تا ۱۶ماه دیگر که انتخابات پارلمانی در ایران برگزار می‌شود، به این عملکرد ما پاسخ دهند. وقتی قبلاً در تعامل و مذاکرات درباره توافق هسته‌ای با جامعه بین‌المللی در سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۵ توافق‌هایی کردیم و تلاش‌ها، برای عملکرد شفاف از جنب اتحادیه اروپا رد شد. در آن زمان مردم با انتخاب رئیس‌جمهوری متفاوت (منظور دکتر احمدی‌نژاد است) به‌دلیل شکست در مذاکرات به ما پادشای دادند و مرا هم زود بازنشسته کردند! (خنده حضار) حالا من بار دیگر زنده شدم باز هم خنده (حضر) به نظر من در انتقال پیامی که جامعه بین‌المللی و به‌ویژه غرب می‌خواهد به ایران منتقل کرد باید بسیار دقت کند. من فکر می‌کنم مردم ایران پاسخ خود را در صندوق‌های رای نشان خواهند داد.»این سخنان که بی‌نیاز از هر گونه توضیحی است به هیچ‌وجه پلخ در خوری به زیاده‌خواهی‌ها و افزون‌طلبی‌های این‌ها نیست و عملاً آنها را در مطامع و مقاصد خود، بی‌پرواز خواهد کرد.

وحدت ایران

سر مقاله: «شار لاتانیزم هسته‌ای»

حسین بازارآه‌مقدم

حفظ تعداد فعلی ساترنیفیوزها یا حتی افزایش این تعداد نه‌تنها حق مسلم جمهوری اسلامی است، بلکه برای آمریکایی‌ها نیز این هدف قابل دست‌یابی نیست، پس ایران را مجبور به کاهش آن کنند. آمریکایی‌ها نیز درصورت شکست این مرحله طبیعتاً در دور بعدی درخواست‌هایی با میزان توسعه‌طلبی کمتر را مطرح خواهند کرد و این مهم از هم‌اکنون قابل پیش‌بینی است، اگرچه احتمالاً سعی می‌کنند چنین القا کنند که دیگر حاضر به عقب‌نشینی نخواهند بود و در صورتی که ایران این پیشنهاد را نپذیرد و اصطلاحاً به «سبیلک‌سازی هسته‌ای» مبادرت نکند، فرصت خوبی را از دست داده است اما اصولاً تجربه و تحلیل فعل و انفعال رفتار غربی‌ها در جریان دورهای مختلف مذاکرات نشان می‌دهد باز هم عقب‌نشینی آنها از موضعی چنین پیش‌دستانه و البته رویاپردانه قابل تصور است.

شرق، آینه شیرافکن: پرونده زنجانى راكد است و پيش نمی‌رود اما انتشار خبر درباره ابعاد تازه تخلف صورت گرفته در این پرونده تمامی ندارد، تخلفی که حالا فرامرزى شده و از تاجیکستان و ترکیه تا مالزی را درگیر خود کرده است. عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانى در مجلس تأکید دارد با وجود ادعاهای موجود درباره بلوکه‌شدن حساب‌های زنجانى پول‌های زیادی در حساب‌های شخصی و مرتبط با زنجانى جابه‌جا می‌شود که این مساله به تنهایی نشان‌دهنده فعالیت اقتصادی تیم‌های مرتبط با بابک زنجانى در داخل کشور است.

امیرعباس سلطانی که بنا به دلایلی چندان نمی‌خواهد وارد جزئیات شود به «شرق» می‌گوید: «مدعی‌اند که حساب‌های داخل کشور زنجانى بلوکه شده، اما این چه بلوکه شدنی است که به همین تازگی هزارمیلیاردتومان به حساب یک خانم واریز شده است.» او تأکید دارد که اگر بخواهد بیشتر درباره این موضوع وارد جزئیات شود، احتمال دارد که اطلاعات درز شده، بیشتر به‌نفع آدم‌های اطراف زنجانى باشد و سرخ‌های تازه‌ای در اختیار آنها قرار دهد. سلطانی با اشاره به وضعیت پیچیده پرونده زنجانى از دستگاه قضایی و مسوولان می‌خواهد تا هرچه سریع‌تر نسبت به رسیدگی به این پرونده اقدام کنند. او می‌افزاید: «برخی نهادها و سازمان‌ها در پشت پرده قرار دارند که هم نه نماینده آن را می‌دانم و هم شمای خبرنگار، ولی تا زمانی که قوهقضاییه به‌صراحت پشت‌پرده ماجرا را به افکار عمومی گزارش ندهد، به هزارویک دلیل نه من می‌توانم اطلاعاتی درباره این شبکه پشتیبانی به شما بگویم و نه شما می‌توانید خبری در این زمینه منتشر کنید»

تازگی نیز نزدیک‌ترین یار بابک زنجانى گزارشی ۱۰صفحه‌ای برای ما آماده کرده، کسی که دست راست زنجانى بوده است. ما می‌خواهیم بگوئیم خیلی به این افراد نزدیک شده‌ایم اما آنها خبر ندارند. ضراب زنجانى تابلو یک گروه هستند. حامیان آنها برای ما مهم هستند.» به‌گفته او «ما در این پرونده به نام‌هایی گردن‌کلفت‌تر از بابک زنجانى رسیدهایم. مسایلی را کشف کرده‌ایم که شاید به ذهن شما هم خطور نکند همان‌هایی که فکر می‌کنید در این پرونده نقشی ندارند در خط مقدم هستند. زنجانى و تیم او به‌دنبال کودتای سیاسى و اقتصادی در ایران بوده‌اند و حالا در بررسی این پرونده به اسامی گردن‌کلفتی رسیدهند و به‌زودی نام ۱۵نفر از همکاران زنجانى افشا خواهد شد.»

مسایلی را کشف کرده‌ایم که شاید به ذهن شما هم خطور نکند همان‌هایی که فکر می‌کنید در این پرونده نقشی ندارند در خط مقدم هستند. زنجانى و تیم او به‌دنبال کودتای سیاسى و اقتصادی در ایران بوده‌اند و حالا در بررسی این پرونده به اسامی گردن‌کلفتی رسیدهند و به‌زودی نام ۱۵نفر از همکاران زنجانى افشا خواهد شد.»

شرق: خبرگزاری «فارس» خبر داده است که همایش وحدت اصولگرایان قرار است ۱۹مهرماه و با سخنرانی آیت‌الله مصباح‌یزدی برگزار شود. این خبرگزاری البته تیتیر این خبر را چنین انتخاب می‌کند «همایش وحدت اصولگرایان و جشن بزرگ علویان». هرچند که به موضوع جشن اشاره نشده، اما روز برگزاری همایش یک‌روز قبل از عیدغدیرخم است و ظاهراً قرار است که برای این همایش از عناوینی چون جشن و احتمالاً با پسوندهایی مثل وحدت استفاده شود. این شادی زود هنگام اما در شرایطی است که آنچه از نقل‌قول‌های اصولگرایان به گوش می‌رسد چیزی غیر از وحدت را تداعی می‌کند و حصول آن را دور از دسترس نشان می‌دهد. به‌طوری که محمدرضا باهنر، دبیرکل «جبهه پیروان خط امام و رهبری» که تشکل متبوعش چندین حزب سنتی اصولگرا را تحت‌نظر دارد از تلاش‌های جبهه و احزاب سنتی اصولگرا برای وحدت خبر می‌دهد و ابراز امیدواری می‌کند که نقطه امید ما وحدت صددرصد بوده ولی ممکن است به صددرصد نرسیم، امیدواریم تا ۸۰ یا ۹۰درصد میان اصولگرایان وحدت ایجاد شود.» او در عین حال در گفت‌وگو با «سنتسیم» اضافه می‌کند: «ما تمام تلاشمان را می‌کنیم؛ درحال حاضر با مجموعه اصولگرایان در حال گفت‌وگو و بحث برای ایجاد وحدت هستیم.»

وحدت امکانپذیر نیست

اسا برخلاف ابراز امیدواری باهنر، عوض حیدریور، از اعضای فراکسیون رهروان ولایت و از حامیان علی لاریجانی، رئیس مجلس نظر دیگری داشته و به‌طور مشخص به تکروری و تدروری جبهه پایداری اشاره می‌کند که همین موضوع می‌تواند در روند وحدت خلل ایجاد کند. او در گفت‌وگوی خود با خبرنگاری ایلنا می‌گوید: «به‌نظر من به‌دلیل اینکه جبهه پایداری از جمع اصولگرایان جدا شده و با شیوه‌های متفاوتی از اصولگرایان کار کرده است، این وحدت امکانپذیر نیست. همچنین با توجه به نتایج انتخابات‌های ریاست‌جمهوری و مجلس گذشته باید توجه داشت که کار برای رسیدن به وحدت سخت است.»

او همچنین در توضیح بیشتر این حرف که جبهه پایداری جدانشده از جریان اصولگرایان است، می‌گوید: به‌هرحال اعضای جبهه پایداری جزو جریان اصولگرایی هستند اما با توجه به مواضع تند و انعطاف‌ناپذیری‌ای که از خود نشان داده‌اند و همچنین با توجه به اقداماتی که انجام می‌دهند ممکن است نتوانند در رسیدن به وحدت با اصولگرایان موفق باشند.اوای ادامه می‌دهد: «البته باید توجه داشت که رسیدن به وحدت یکی از لازمه‌های جریان اصولگرایی است که آنها باید مقداری کوتاه‌بایند یا آنکه به‌گونه‌ای رفتار کنند که اصولگرایان به وحدت برسند.»

به‌نظر می‌رسد که سخنان عوض حیدریور

بیشتر به واقعیت نزدیک باشد تا امیدواری ۷۰ تا ۸۰درصدی باهنر برای رسیدن به وحدت. چرا که تاکنون از تلاش‌های سیدرضا تقوی، عضو جامعه روحانیت مبارز که از سوی آیت‌الله محمدرضا مهدوی‌کنی (قبیل از رفتن به حالت اغما) مامور و نایب پرگزاری نشست‌های وحدت اصولگرایان شده، نتیجه ملموسی به‌دست نیامده است. به‌طوری که حتی نشست سیدرضا تقوی و آیت‌الله مصباح‌یزدی، پدر معنوی جبهه پایداری، انتقادات تندتری از سوی او از روند برگزاری همین نشست‌ها رسانه‌ای می‌شود و تمام گرایه‌های آیت‌الله از تاکتیک‌های اصولگرایان برای رسیدن به وحدت روی سایت آقای مصباح قرار می‌گیرد. آیت‌الله در این دیدار، از جلساتی که به گفته او «چندنفبر با هم می‌گذراند و چنانچه کسی با این جلسات مخالفت کند، از آن به‌عنوان وحدت‌شکن یاد می‌شود» گلایه کرده و گفته بود: «نظر مرجعیت درباره انتخابات مجلس برای تأیید افراد حجت نیست و باید از فرد اصلی حمایت کرد که درد انقلاب و اسلام را داشته باشد؛ حتی اگر آن فرد اصلاح رای نداشته باشد مثل حمایت ابودر و سلمان از حضرت‌علی‌ع.» این سخنان آیت‌الله مصباح‌یزدی در حالی رسانه‌ای شد که شخصی سیدرضا تقوی هم در اولین نشست وحدت اصولگرایان، گلایه‌های آیت‌الله مهدوی‌کنی را از وحدت‌شکنی برخی اصولگرایان، علنی کرده و گفته بود «چندماه بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری جمعی از اصولگراها به دفتر من آمدند و از فضای اصولگرایی گزارش دادند. این جمع از من خواستند با آیت‌الله مهدوی‌کنی صحبت کنیم تا ایشان پرچم وحدت و انسجام اصولگراها را به دست بگیرند. ما با آیت‌الله مهدوی‌کنی صحبت کردیم و ایشان گفتند من این کار را نمی‌کنم چراکه در آن زمان به ریش سپید ما احترام نگذاشتند و هر چقدر التماس کردیم، وحدت نکردند و حتی تلویحاً می‌پنداشتند که ما با آیت‌الله سیدرضا تقوی از برخی نمایندگان مجلس برای

سیاست

عضو کمیته پیگیری پرونده به «شرق» خبر داد

جابه‌جایی میلیاردری در حساب بابک زنجانى

سلطانی: هزارمیلیاردتومان به حساب یک خانم واریز شده است

در همین حال حسین دهدشتی، دیگر عضو کمیته سه‌نفره پیگیری پرونده زنجانى از پیشرفت پرونده گله دارد و می‌گوید: «متأسفانه پرونده او در چند وقت اخیر هیچ پیشرفتی نداشته و زنجانى همکاری ضعیفی را درگیر خود کرده است. عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانى در مجلس تأکید دارد با وجود ادعاهای موجود درباره بلوکه‌شدن حساب‌های زنجانى پول‌های زیادی در حساب‌های شخصی و مرتبط با زنجانى جابه‌جا می‌شود که این مساله به تنهایی نشان‌دهنده فعالیت اقتصادی تیم‌های مرتبط با بابک زنجانى در داخل کشور است.

تیم زنجانى به‌دنبال کودتای سیاسى و اقتصادی

امیرعباس سلطانی که بنا به دلایلی چندان نمی‌خواهد وارد جزئیات شود به «فتننا» گفته: «به تازگی نیز نزدیک‌ترین یار بابک زنجانى گزارشی ۱۰صفحه‌ای برای ما آماده کرده، کسی که دست راست زنجانى بوده است. ما می‌خواهیم بگوئیم خیلی به این افراد نزدیک شده‌ایم اما آنها خبر ندارند. ضراب زنجانى تابلو یک گروه هستند. حامیان آنها برای ما مهم هستند.» به‌گفته او «ما در این پرونده به نام‌هایی گردن‌کلفت‌تر از بابک زنجانى رسیدهایم. مسایلی را کشف کرده‌ایم که شاید به ذهن شما هم خطور نکند همان‌هایی که فکر می‌کنید در این پرونده نقشی ندارند در خط مقدم هستند. زنجانى و تیم او به‌دنبال کودتای سیاسى و اقتصادی در ایران بوده‌اند و حالا در بررسی این پرونده به اسامی گردن‌کلفتی رسیدهند و به‌زودی نام ۱۵نفر از همکاران زنجانى افشا خواهد شد.»

مسایلی را کشف کرده‌ایم که شاید به ذهن شما هم خطور نکند همان‌هایی که فکر می‌کنید در این پرونده نقشی ندارند در خط مقدم هستند. زنجانى و تیم او به‌دنبال کودتای سیاسى و اقتصادی در ایران بوده‌اند و حالا در بررسی این پرونده به اسامی گردن‌کلفتی رسیدهند و به‌زودی نام ۱۵نفر از همکاران زنجانى افشا خواهد شد.»

مسایلی را کشف کرده‌ایم که شاید به ذهن شما هم خطور نکند همان‌هایی که فکر می‌کنید در این پرونده نقشی ندارند در خط مقدم هستند. زنجانى و تیم او به‌دنبال کودتای سیاسى و اقتصادی در ایران بوده‌اند و حالا در بررسی این پرونده به اسامی گردن‌کلفتی رسیدهند و به‌زودی نام ۱۵نفر از همکاران زنجانى افشا خواهد شد.»

مسایلی را کشف کرده‌ایم که شاید به ذهن شما هم خطور نکند همان‌هایی که فکر می‌کنید در این پرونده نقشی ندارند در خط مقدم هستند. زنجانى و تیم او به‌دنبال کودتای سیاسى و اقتصادی در ایران بوده‌اند و حالا در بررسی این پرونده به اسامی گردن‌کلفتی رسیدهند و به‌زودی نام ۱۵نفر از همکاران زنجانى افشا خواهد شد.»

مسایلی را کشف کرده‌ایم که شاید به ذهن شما هم خطور نکند همان‌هایی که فکر می‌کنید در این پرونده نقشی ندارند در خط مقدم هستند. زنجانى و تیم او به‌دنبال کودتای سیاسى و اقتصادی در ایران بوده‌اند و حالا در بررسی این پرونده به اسامی گردن‌کلفتی رسیدهند و به‌زودی نام ۱۵نفر از همکاران زنجانى افشا خواهد شد.»

روحانیت مبارز که از سوی آیت‌الله محمدرضا مهدوی‌کنی (قبیل از رفتن به حالت اغما) مامور و نایب پرگزاری نشست‌های وحدت اصولگرایان شده، نتیجه ملموسی به‌دست نیامده است. به‌طوری که حتی نشست سیدرضا تقوی و آیت‌الله مصباح‌یزدی، پدر معنوی جبهه پایداری، انتقادات تندتری از سوی او از روند برگزاری همین نشست‌ها رسانه‌ای می‌شود و تمام گرایه‌های آیت‌الله از تاکتیک‌های اصولگرایان برای رسیدن به وحدت روی سایت آقای مصباح قرار می‌گیرد. آیت‌الله در این دیدار، از جلساتی که به گفته او «چندنفبر با هم می‌گذراند و چنانچه کسی با این جلسات مخالفت کند، از آن به‌عنوان وحدت‌شکن یاد می‌شود» گلایه کرده و گفته بود: «نظر مرجعیت درباره انتخابات مجلس برای تأیید افراد حجت نیست و باید از فرد اصلی حمایت کرد که درد انقلاب و اسلام را داشته باشد؛ حتی اگر آن فرد اصلاح رای نداشته باشد مثل حمایت ابودر و سلمان از حضرت‌علی‌ع.» این سخنان آیت‌الله مصباح‌یزدی در حالی رسانه‌ای شد که شخصی سیدرضا تقوی هم در اولین نشست وحدت اصولگرایان، گلایه‌های آیت‌الله مهدوی‌کنی را از وحدت‌شکنی برخی اصولگرایان، علنی کرده و گفته بود «چندماه بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری جمعی از اصولگراها به دفتر من آمدند و از فضای اصولگرایی گزارش دادند. این جمع از من خواستند با آیت‌الله مهدوی‌کنی صحبت کنیم تا ایشان پرچم وحدت و انسجام اصولگراها را به دست بگیرند. ما با آیت‌الله مهدوی‌کنی صحبت کردیم و ایشان گفتند من این کار را نمی‌کنم چراکه در آن زمان به ریش سپید ما احترام نگذاشتند و هر چقدر التماس کردیم، وحدت نکردند و حتی تلویحاً می‌پنداشتند که ما با آیت‌الله سیدرضا تقوی از برخی نمایندگان مجلس برای

روحانیت مبارز که از سوی آیت‌الله محمدرضا مهدوی‌کنی (قبیل از رفتن به حالت اغما) مامور و نایب پرگزاری نشست‌های وحدت اصولگرایان شده، نتیجه ملموسی به‌دست نیامده است. به‌طوری که حتی نشست سیدرضا تقوی و آیت‌الله مصباح‌یزدی، پدر معنوی جبهه پایداری، انتقادات تندتری از سوی او از روند برگزاری همین نشست‌ها رسانه‌ای می‌شود و تمام گرایه‌های آیت‌الله از تاکتیک‌های اصولگرایان برای رسیدن به وحدت روی سایت آقای مصباح قرار می‌گیرد. آیت‌الله در این دیدار، از جلساتی که به گفته او «چندنفبر با هم می‌گذراند و چنانچه کسی با این جلسات مخالفت کند، از آن به‌عنوان وحدت‌شکن یاد می‌شود» گلایه کرده و گفته بود: «نظر مرجعیت درباره انتخابات مجلس برای تأیید افراد حجت نیست و باید از فرد اصلی حمایت کرد که درد انقلاب و اسلام را داشته باشد؛ حتی اگر آن فرد اصلاح رای نداشته باشد مثل حمایت ابودر و سلمان از حضرت‌علی‌ع.» این سخنان آیت‌الله مصباح‌یزدی در حالی رسانه‌ای شد که شخصی سیدرضا تقوی هم در اولین نشست وحدت اصولگرایان، گلایه‌های آیت‌الله مهدوی‌کنی را از وحدت‌شکنی برخی اصولگرایان، علنی کرده و گفته بود «چندماه بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری جمعی از اصولگراها به دفتر من آمدند و از فضای اصولگرایی گزارش دادند. این جمع از من خواستند با آیت‌الله مهدوی‌کنی صحبت کنیم تا ایشان پرچم وحدت و انسجام اصولگراها را به دست بگیرند. ما با آیت‌الله مهدوی‌کنی صحبت کردیم و ایشان گفتند من این کار را نمی‌کنم چراکه در آن زمان به ریش سپید ما احترام نگذاشتند و هر چقدر التماس کردیم، وحدت نکردند و حتی تلویحاً می‌پنداشتند که ما با آیت‌الله سیدرضا تقوی از برخی نمایندگان مجلس برای

روحانیت مبارز که از سوی آیت‌الله محمدرضا مهدوی‌کنی (قبیل از رفتن به حالت اغما) مامور و نایب پرگزاری نشست‌های وحدت اصولگرایان شده، نتیجه ملموسی به‌دست نیامده است. به‌طوری که حتی نشست سیدرضا تقوی و آیت‌الله مصباح‌یزدی، پدر معنوی جبهه پایداری، انتقادات تندتری از سوی او از روند برگزاری همین نشست‌ها رسانه‌ای می‌شود و تمام گرایه‌های آیت‌الله از تاکتیک‌های اصولگرایان برای رسیدن به وحدت روی سایت آقای مصباح قرار می‌گیرد. آیت‌الله در این دیدار، از جلساتی که به گفته او «چندنفبر با هم می‌گذراند و چنانچه کسی با این جلسات مخالفت کند، از آن به‌عنوان وحدت‌شکن یاد می‌شود» گلایه کرده و گفته بود: «نظر مرجعیت درباره انتخابات مجلس برای تأیید افراد حجت نیست و باید از فرد اصلی حمایت کرد که درد انقلاب و اسلام را داشته باشد؛ حتی اگر آن فرد اصلاح رای نداشته باشد مثل حمایت ابودر و سلمان از حضرت‌علی‌ع.» این سخنان آیت‌الله مصباح‌یزدی در حالی رسانه‌ای شد که شخصی سیدرضا تقوی هم در اولین نشست وحدت اصولگرایان، گلایه‌های آیت‌الله مهدوی‌کنی را از وحدت‌شکنی برخی اصولگرایان، علنی کرده و گفته بود «چندماه بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری جمعی از اصولگراها به دفتر من آمدند و از فضای اصولگرایی گزارش دادند. این جمع از من خواستند با آیت‌الله مهدوی‌کنی صحبت کنیم تا ایشان پرچم وحدت و انسجام اصولگراها را به دست بگیرند. ما با آیت‌الله مهدوی‌کنی صحبت کردیم و ایشان گفتند من این کار را نمی‌کنم چراکه در آن زمان به ریش سپید ما احترام نگذاشتند و هر چقدر التماس کردیم، وحدت نکردند و حتی تلویحاً می‌پنداشتند که ما با آیت‌الله سیدرضا تقوی از برخی نمایندگان مجلس برای

سیاست

عضو کمیته پیگیری پرونده به «شرق» خبر داد

سلطانی: هزارمیلیاردتومان به حساب یک خانم واریز شده است

در همین حال حسین دهدشتی، دیگر عضو کمیته سه‌نفره پیگیری پرونده زنجانى از پیشرفت پرونده گله دارد و می‌گوید: «متأسفانه پرونده او در چند وقت اخیر هیچ پیشرفتی نداشته و زنجانى همکاری ضعیفی را درگیر خود کرده است. عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانى در مجلس تأکید دارد با وجود ادعاهای موجود درباره بلوکه‌شدن حساب‌های زنجانى پول‌های زیادی در حساب‌های شخصی و مرتبط با زنجانى جابه‌جا می‌شود که این مساله به تنهایی نشان‌دهنده فعالیت اقتصادی تیم‌های مرتبط با بابک زنجانى در داخل کشور است.

در همین حال حسین دهدشتی، دیگر عضو کمیته سه‌نفره پیگیری پرونده زنجانى از پیشرفت پرونده گله دارد و می‌گوید: «متأسفانه پرونده او در چند وقت اخیر هیچ پیشرفتی نداشته و زنجانى همکاری ضعیفی را درگیر خود کرده است. عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانى در مجلس تأکید دارد با وجود ادعاهای موجود درباره بلوکه‌شدن حساب‌های زنجانى پول‌های زیادی در حساب‌های شخصی و مرتبط با زنجانى جابه‌جا می‌شود که این مساله به تنهایی نشان‌دهنده فعالیت اقتصادی تیم‌های مرتبط با بابک زنجانى در داخل کشور است.

در همین حال حسین دهدشتی، دیگر عضو کمیته سه‌نفره پیگیری پرونده زنجانى از پیشرفت پرونده گله دارد و می‌گوید: «متأسفانه پرونده او در چند وقت اخیر هیچ پیشرفتی نداشته و زنجانى همکاری ضعیفی را درگیر خود کرده است. عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانى در مجلس تأکید دارد با وجود ادعاهای موجود درباره بلوکه‌شدن حساب‌های زنجانى پول‌های زیادی در حساب‌های شخصی و مرتبط با زنجانى جابه‌جا می‌شود که این مساله به تنهایی نشان‌دهنده فعالیت اقتصادی تیم‌های مرتبط با بابک زنجانى در داخل کشور است.

در همین حال حسین دهدشتی، دیگر عضو کمیته سه‌نفره پیگیری پرونده زنجانى از پیشرفت پرونده گله دارد و می‌گوید: «متأسفانه پرونده او در چند وقت اخیر هیچ پیشرفتی نداشته و زنجانى همکاری ضعیفی را درگیر خود کرده است. عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانى در مجلس تأکید دارد با وجود ادعاهای موجود درباره بلوکه‌شدن حساب‌های زنجانى پول‌های زیادی در حساب‌های شخصی و مرتبط با زنجانى جابه‌جا می‌شود که این مساله به تنهایی نشان‌دهنده فعالیت اقتصادی تیم‌های مرتبط با بابک زنجانى در داخل کشور است.

در همین حال حسین دهدشتی، دیگر عضو کمیته سه‌نفره پیگیری پرونده زنجانى از پیشرفت پرونده گله دارد و می‌گوید: «متأسفانه پرونده او در چند وقت اخیر هیچ پیشرفتی نداشته و زنجانى همکاری ضعیفی را درگیر خود کرده است. عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانى در مجلس تأکید دارد با وجود ادعاهای موجود درباره بلوکه‌شدن حساب‌های زنجانى پول‌های زیادی در حساب‌های شخصی و مرتبط با زنجانى جابه‌جا می‌شود که این مساله به تنهایی نشان‌دهنده فعالیت اقتصادی تیم‌های مرتبط با بابک زنجانى در داخل کشور است.

حضور در میهمانی شام احمدی‌نژاد هم دعوت کرده بودند. این‌طور به نظر می‌رسد که با رازنی اصولگرایان سنتی برای ایجاد رابطه با پایداری‌ها، احمدی‌نژادی‌ها هم به‌طور مستقل به‌دنبال جذب شاخه تندرو خود هستند و می‌خواهند جریان مستقلی را به محوریت احمدی‌نژاد ایجاد کنند. به طوری که عبدالرضا داورى از چهاره‌های نزدیک به احمدی‌نژاد می‌گوید: «از قضا، اصولگرایان اگر می‌خواهند مجدداً به قدرت بازگردند باید دعا کنند تا آقای احمدی‌نژاد راضی به کاندیداتوری شود. اگر اصولگرایان می‌خواهند آقای روحانی در سال ۹۶ رئیس‌جمهور نشود باید حتماً به‌دنبال آقای احمدی‌نژاد بایانند چراکه کسی را برای رقابت با آقای روحانی ندارند.»

داوری در گفت‌وگوی خود با «ایلنا» درعین‌حال باز هم تأکید می‌کند «آقای احمدی‌نژاد دیگر اراده معطوف به قدرت ندارد و تا آنجا که می‌دانم به هیچ عنوان قصد کاندیداتوری یا برنامه‌ریزی در هیچ انتخاباتی را ندارند. البته این تحلیل شخصی منده و مربوط به امروز است و از آینده خبری ندارم و نمی‌دانم چه اتفاقی خواهد افتاد.»

مرزبندی احمدی‌نژادی‌ها با اصولگرایان

او در ادامه به مرزبندی جریان خود با اصولگرایان اشاره کرده و می‌گوید: «لازم است اصولگرایان را تفکیک کنیم. اصولگرایان یک‌بنده کوچک حزبی – رسانه‌ای دارند که بخشی از این‌ها رابطه خوبی با آقای احمدی‌نژاد ندارند. در عین حال جریان اصولگرایی یک بنده اجتماعی ۱۰ میلیونی هستند و این سازمان رای، به آقای احمدی‌نژاد سیمانی و علاقه شدید دارد و با آقای احمدی‌نژاد احساس همذات‌پنداری می‌کنند. چه بخش کوچک حزبی اصولگرایی خواهد یا نخواهد، این بنده بزرگ کاملاً در سید رای آقای احمدی‌نژاد مستقر است. به ویژه اگر آقای احمدی‌نژاد بخواهد با جریان آقای هاشمی رقابت علنی کند، قطعاً در آن زمان، سازمان رای بنده اجتماعی اصولگرایی کلاً در سید رای آقای احمدی‌نژاد قرار می‌گیرد.»

داوری همچنین سکوت فعلی احمدی‌نژاد را موفق ارزیابی کرده و می‌گوید: «سکوت ایشان تا الان نتایج

سیاست

سال دوازدهم • شماره ۲۱۲۸ روزنامه

ادامه از صفحه اول

خزر و سوسیالیسم دریایی

بعد هم با توجه به شرایط جدید و تشدید بحران در روابط روسیه با غرب، راه‌حل را پناه‌بردن به آن کشور و امتیازگرفتن ایران از ترکمنستان و آذربایجان و قفقاز دانستند و عدم توافق را بهتر از توافق بد اعلام کرده‌اند. بسیاری خب:ا ما گفت اول برادری را ثابت کن و بعد ادعای ارث کن! از کدام حوزه مشترک و طبق کدام قانون و قاعده و قرارداد و توافقی، دریای خزر اشترکی شده است؟ زمان «لنین» و «استالین» که حتی ماهی‌های خزر را می‌پرند؛ به امید روس‌ها باشیم؟ مگر میز مذاکره میز قمار است که روی «دست»، قوی‌تر شرط‌بندی کنیم؟ فقط بداندید که در همین ۲۰سال این دولت روسیه بوده که در قمار روابط جهانی‌اش همواره با کارت ایران بازی کرده و از آنها امتیاز گرفته است. مراودات و معاملات روسیه و چین با غرب بسیار بیش از روابطشان با ایران است. ای کاش به جای این دیپلمات‌بازی‌های قرن نوزدهمی، با شجاعت قاج زین حقوق واقعی و شفاف خودمان را پیچسیم و به حقوق دیگران هم احترام بگذاریم! مذاکره برای حل مساله و بهره‌مندشدن از حل مساله است، نه برای تداوم باتلکلیفی و معطل‌کردن و زبان‌دیدن و زیان‌رساندن! اگر هم آنها عقلائی رفتار نمی‌کنند، یا زیاده‌خواهی می‌کنند و قصد پایشان‌دادن به این حالت تبلیغی آن‌ها را ندارند، برای نیل به حق و حقوق و بهره‌برداری از منابعی که در حصه ما قرار می‌گیرد، می‌توان مشترکاً نزد داورى بین‌المللی در دادگاه لاهه رفت تا ببینیم اهل فن بی‌طرف چه می‌گویند؟ مقررات مشخص است. سهم ما نقطه‌های روی منصف در بالای خط موهوم استرا-ر حسیقتانی است (موهوم به این دلیل که طرف طمعکار، آن خط غیرحقوقی را مرز ما می‌داند، که ما قبول نداریم و به همین دلیل اگر ما هم طمع‌ورزی کنیم آنها قبول نخواهند کرد). مساله فقط بر سر تعیین این نقطه است که باید از خطوط مسلاوی آب‌های ساحلی متناسباً به یک فاصله باشد و امری کارشناسانه است. زرنگی کاسیکارانه و این منطق که در آب‌های نزدیک فلان کشور، نفت بیشتری هست پس «خواجِه آنّا شریک»، ممکن است در میدان بارفروش‌ها کاربرد داشته باشد اما حتماً در دیپلماسی جایی ندارد.

سلطانی توصیه می‌کند، باید مساله را از زنجانى دور کرد و اسامی تازه‌ای را به این پرونده افزود. همین‌که در ماجرای فساد به این بزرگی تنها اسم یک‌نفر رسانه‌ای شده، یعنی مساله ایراد دارد، مگر می‌شود به جوان ۴۰ساله این همه برای خودش جولان بدهد، اگر این‌طور است؛ پس خوش به حال ما که با این همه دستگاه نظارتی، یک‌نفر، یک‌تنه توانسته چنین بلایی سر اقتصاد کشورمان بیاورد.

بدهی دومیلیاردوهفتصد میلیارددلاری زنجانى روی دست دولت

بابک زنجانى، عزیز کرده برخی شخصیت‌ها در دولت گذشته بود، به‌گفته وزیر نفت، بدهی‌های او به خزانه همین حالا رقمی در حدود دومیلیاردوهفتصد میلیارددلار است. این مبلغ هنگفت با‌مضای چند وزیر و رییس‌کل بانک مرکزی دولت دهم به حساب بانک جعلی بابک زنجانى در تاجیکستان واریز شد و کلاً از بین رفت. به‌گفته زنگنه، زنجانى این مبلغ را به پشتوانه تاسیس یک بانک بی‌اعتبار که تمام دارایی‌اش شاید ۵۰۰هزاردلار نبود از خزانه دولت سابق گرفت. زنگنه همچنین تأکید دارد که زنجانى یک‌سری اموال در ایران دارد که قرار شده برای ارزیابی به دولت داده شود ولی این آقای خیلی کمتر از بدهی‌های هشت‌هزارمیلیاردتومانی است که بابک زنجانى به خزانه دارد. بابک زنجانى با پیگیری رسانه‌ها سرانجام دی‌ماه سال گذشته بازداشت شد و تا به امروز خبر تازه‌ای از پرونده او به گوش نمی‌رسد، جز اینکه تعدادی از رابطان او در خارج از کشور بازداشت شده‌اند و رابط زنجانى از زندان با شرکت‌ها و افراش در داخل کشور.

خوبی داشته است ولی باید مقداری زمان گذاشت و نتایج عملکرد دولت فعلی مشخص و فاصله واقعی بین ادعاها و عملکردها روشن شود. به‌نظم اگر فضا شفاف‌تر شود، می‌توان از این سکوت عبور کرد.» او در عین حال درباره جلسات احمدی‌نژاد با وزیرانش هم باز این موضوع را غیرانتخابی جلوه داده و می‌گوید: «این جلسات، طبیعی است. آقای ناطق‌نوری با گذشت ۳۰سال از زمانی که وزیر کشور بوده‌اند، هنوز جلساتشان را با استاندارانشان برگزار می‌کند. این جلسات، بیشتر جلسات عاطفی است و آقای احمدی‌نژاد هیچ جلسه سازمان‌یافته‌ای ندارد.»

تأکید بر احیای تضاد احمدی‌نژاد –هاشمی

جالب آنکه داورى اگر چه تأکید می‌کند احمدی‌نژاد بنای حضور در انتخابات را ندارد اما سعی دارد در آن مصاحبه خود، دولت روحانی را در تلاش برای تقابل با احمدی‌نژاد نشان داده و این موضوع را عامل ضعیی بداند که باعث می‌شود روحانی رئیس‌جمهور یک دوره باشد. او همچنان در خیال تقابل احمدی‌نژاد–هاشمی است و دولت روحانی را مشابه دولت دوم هاشمی می‌داند. داورى در این‌باره می‌افزاید: «به دلیل حولات غیرمنتظرانه احمدی‌نژاد آقای روحانی و دولتشان به آقای احمدی‌نژاد و دولت قبل، آرای بخش مهمی از جامعه که در مناطق روستایی و کمتر توسعه‌یافته و حاشیه‌ای قرار دارند و تقریباً ۷۵درصد کل سید آرا در هر انتخاباتی را شامل می‌شوند و به آقای احمدی‌نژاد شدیداً علاقه‌مند هستند در تضاد روحانی– احمدی‌نژاد که دولت یازدهم دنبال می‌کند از سید آقای روحانی خارج می‌شود، آن هم در شرایطی که بخش مهمی از این اقشار در انتخابات سال ۹۲ به آقای روحانی رای داده‌اند.»

او ادامه می‌دهد: «متأسفانه آقای روحانی برای آنکه آقای هاشمی را راضی کند، مجبور شده هویت مقابل خود را آقای احمدی‌نژاد قرار بدهد. اگر کسی دلسوز آقای روحانی بود، به ایشان می‌گفت که شما نباید این کار را بکنید ولی آقای روحانی به‌دلیل ملاحظاتى که با آقای هاشمی دارد، ناچار است هویت مقابل خود را آقای احمدی‌نژاد قرار دهد و همین رفتار، پاشنه‌اشلیش خواهد بود. با این روند اعتقاد دارم آقای روحانی در سال ۹۶ به سختی می‌تواند رای سال ۸۴ آقای هاشمی را هم تکرار کند، یعنی رایش به ۱۰ میلیون هم نمی‌رسد و شاید اولین رئیس‌جمهوری باشد که در دور دوم انتخاب نشود.»

از این سخنان چنین به‌نظر می‌رسد که احمدی‌نژادی‌ها همچنان پایبند به احیای مدل تضاد احمدی‌نژاد-هاشمی هستند تا از این رهگذر بتوانند همچنان خود را در فضای سیاسی زنده نگه دارند. در همین راستا هم در تلاش برای جذب شاخه تندرو اصولگرایی هستند. با این تحرات کاما بعید است که نشست اصولگرایی به جشن وحدت تبدیل شود چرا که علاوه بر احمدی‌نژادی‌ها، طیف پایداری حامی آیت‌الله مباح هم بر ساز خود می‌زنند و تجمیع این همه اگر محال نباشد، سخت به نظر می‌رسد.

شن

سال دوازدهم • شماره ۲۱۲۸ روزنامه

ادامه از صفحه اول

خزر و سوسیالیسم دریایی

بعد هم با توجه به شرایط جدید و تشدید بحران در روابط روسیه با غرب، راه‌حل را پناه‌بردن به آن کشور و امتیازگرفتن ایران از ترکمنستان و آذربایجان و قفقاز دانستند و عدم توافق را بهتر از توافق بد اعلام کرده‌اند. بسیاری خب:ا ما گفت اول برادری را ثابت کن و بعد ادعای ارث کن! از کدام حوزه مشترک و طبق کدام قانون و قاعده و قرارداد و توافقی، دریای خزر اشترکی شده است؟ زمان «لنین» و «استالین» که حتی ماهی‌های خزر را می‌پرند؛ به امید روس‌ها باشیم؟ مگر میز مذاکره میز قمار است که روی «دست»، قوی‌تر شرط‌بندی کنیم؟ فقط بداندید که در همین ۲۰سال این دولت روسیه بوده که در قمار روابط جهانی‌اش همواره با کارت ایران بازی کرده و از آنها امتیاز گرفته است. مراودات و معاملات روسیه و چین با غرب بسیار بیش از روابطشان با ایران است. ای کاش به جای این دیپلمات‌بازی‌های قرن نوزدهمی، با شجاعت قاج زین حقوق واقعی و شفاف خودمان را پیچسیم و به حقوق دیگران هم احترام بگذاریم! مذاکره برای حل مساله و بهره‌مندشدن از حل مساله است